
 
 

 
AKERSHUS OG OSLO JORDSKIFTERETT 

Skedsmogata 5 , 2000 Lillestrøm 
Telefon 64 84 70 80 - Telefaks 64 84 70 81 - Bankgiro 7874.06.85065 

E-postadresse: postmottak@jsv-oa.stat.no 
 
 
 
Landbruksdepartementet 
Seksjon for jordskifte 
Postboks 8007 Dep. 
0030 OSLO 
 
 
 
 
Deres ref.: Vår ref.: (bes oppgitt ved svar)  Dato: 
 Jnr 891/03  18.11.2003 
 
 
HØRINGSUTTALELSE RTR OG JIFT 
 
Det vises til rapport om evaluering av stillingene som Regional Teknisk Rådgivere og JIFT 
organiseringen dat. 31.10.03. Vi beklager at vi er noe sent ute i forhold til høringsfristen. 
 
Vi er enige i at dagens RTR organiseringen bør endres, og at denne funksjonen ivaretas på 
andre måter.  
 
Det bør opprettes 100 % stillinger som landskonsulenter. Delte stillinger medfører en 
urasjonell måte å jobbe på ved at en til stadighet må skifte mellom ulike arbeidsområder. 
Resultatet vil ofte bli at det ikke blir nok tid til å utføre noen av oppgavene forsvarlig. 
 
Landskonsulentene må ha spisskompetanse på spesielle fagområder og kunne yte all slags 
assistanse innefor sitt fagområde til de jordskifteretter som trenger det. Vi føler at vi har for 
lite grunnlag til å vurdere behovet for antall landskonsulenter. 
 
Vi er noe delt i synet på om de nye landskonsulentene skal lokaliseres samlet ved 
hovedkontoret eller spredt ved utvalgte jordskifteretter. Vi ser fordeler og ulemper ved begge 
alternativer. Det er svært viktig at Landskonsulentene har kjennskap til 
”jordskiftehverdagen”, slik at ansatte ved jordskifterettene og spesialistene snakker ”samme 
språk”. Dersom landskonsulentene er lokalisert spredt ved jordskifteretter vil en slik 
tilhørlighet og kjennskap til jordskiftearbeidet tilegnes ved at en er en naturlig del av miljøet 
ved kontoret.  
 
 
 
 
 
 
 



 
Dersom alle landskonsulenter lokaliseres ved hovedkontoret vil en få en slagkraftig enhet 
med spesialister. Dette vil blant annet være positivt med tanke på nærhet til administrasjonen 
ved hovedkontoret, og for fagmiljøet til landskonsulentene. Faren er at avstanden til det 
praktiske jordskiftearbeidet kan bli stor. Det må stilles krav ved ansettelse om kjennskap, 
eller om å skaffe seg kjennskap til jordskiftefaget. En måte å gi utenforstående innsikt i 
”jordskiftehverdagen” er gjennom hospitering ved en eller flere jordskifteretter i en periode, 
eller ved jevne mellomrom for å holde seg oppdatert. 
 
GIS-enheten mener vi må opphøre som enhet under JIFT. Slik vi ser det er kunnskapen som 
GIS enheten innehar noe som alle jordskifteretter langt på veg burde inneha. Dette 
underbygges av den satsingen som er på GIS i jordskifterettene. Slik type tjenesteyting kan 
fort bli en sovepute for kontorene til ikke å skaffe seg slik kompetanse selv. Det er et 
kontorlederansvar å sørge for at hver enkelt jordskifterett har den kompetanse som kreves. I 
lys av dette finner vi grunn til å nevne behov for videre satsing på kompetanseutvikling.  
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